hodisalar sifatida taʼriflagan holda, ularning har xil turlari, sonlari va

xususiyatlari toʻgʻrisida soʻz yuritganlar (5, 153–156). Jumladan, mazkur

olimning aniqlashicha, maqom va holga yagona hodisa sifatida qaragan

soʻfiylar va nazariyotchi olimlardan Abu Sulaymon Doroniy (vaf.

215/830) soʻfiylikda uch maqom mavjudligi toʻgʻrisida gapirib, ularni

zuhd, varaʼ va rizo ketma-ketligida (21, 189; 17, 421), Shaqiq Balxiy (vaf.

194/810) toʻrt “manzilat” mavjudligi toʻgʻrisida soʻz yuritib, ularni zuhd,

xavf, shavq va muhabbat koʻrinishi va ketma-ketligida (13, 108), Yahyo

ibn Muoz (vaf. 258/871) sayr-u sulukning yetti maqomi mavjudligini

taʼkidlab, ularni tavba, zuhd, rizo, xavf, shavq, muhabbat va maʼrifat

ketma-ketligida, Hakim Termiziy (205/820–320/932) ham sayr-u sulukda

yetti manzil borligini aytib, ularni tavba, zuhd, adovat un-nafs, muhabbat,

qatʼ ul-havo, xavf va qurbat ketma-ketligida (7, 8–19), Abu Tolib Makkiy

(vaf. 386/996) esa tasavvufning toʻqqiz maqomi mavjudligini aytib, ularni

tavba, sabr, shukr, rajo, xavf, zuhd, tavakkul, rizo va muhabbat ketma-

ketligida eslatgan (22, 499–1166) boʻlsa, Abu Mansur Isfahoniy (vaf.

1028) tavba bilan boshlanib himmat bilan tugovchi qirq maqom (8, 132–

149), Abu Abdurrahmon as-Sulamiy (vaf. 412/1021) tavba bilan

boshlanib, jamʼ va tafriqa bilan tugovchi qirq toʻrt maqom (19, 477– 495),

Abdulloh Ansoriy (396/1006–481/1089) tavba bilan boshlanib, fano va

baqo bilan tugovchi yuz maqom (9, 29–230), Roʻzbehon Baqliy

(522/1128-606/1209) esa umumiy hisobda ming maqom (18, 11–300)

mavjudligi toʻgʻrisida soʻz yuritgan (5, 151–153).

Birinchilardan boʻlib maqom va holga bir-biridan alohida hodisalar

konferensiyasi materiallari (Elom, 2018-yil 8-avgust). – Elom,

1397/2008.)

ش دوم، چاپ هفتم. یرای. ویرات عرفانید جعفر. فرهنگ اصطلاحات و تعبی، سی. سجاد11

.1370، یتهران، طهور

(11. Sajjodiy, Sayyidjaʼfar. Irfoniy atamalar va iboralar lugʻati. Ikkinchi

tahrir. Yettinchi nashr. —Tehron: Tahuriy, 1370/1991. — 814 b.)

_ علمي // نشریة هشتم قرن تا حال عرفاني مفهوم تطور سیرم. ی. شعبان زاده، مر12

زمستان و پاییز ، ۲۳ پیاپي سوم، گویا(. شمارة عرفاني )گوهر ادب هاي پژوهشي پژوهش

.125–148 ص ، ۱۳۹۱

(12. Shaʼbonzoda, Maryam. Hijriy-qamariy VIII (milodiy XIV) asrgacha

boʻlgan davrda irfoniy “hol” tushunchasining maʼnoviy evolyutsiyasi //

“Gavhari goʻyo” (“Soʻzlovchi gavhar”) irfoniy adabiyot tadqiqotlari

jurnali. —Tehron. 1391 (2012-2013) yilning qishi. — № 23. — B. 125–

148.)

// مجلة ی، ابو عبدالله. رسالة آداب العبادات / ترجمة نصرالله پورجوادیق بلخی. شق13

.120–106. صص 10، شمارة 1366معارف، سال

(13. Shaqiq Balxiy, Abu Abdulloh. Risolat odob al-ibodot. Arab tilidan

Nasrulloh Purjavodiy tarjimasi // “Maorif” jurnali, 1366/1987. — № 10.

— B. 106-120.)

تهران: سخن، –. یکدکن یعیر. محمدرضا شفین. منطق الطیدالدی، فریشاپوری. عطار ن14

ص. 904 – .1384

(14. Attor Nishopuriy, Farididdin. Mantiq ut-tayr (fors tilida)

(Muhammadrizo Shafiʼiy Kadkaniy tahriri ostida). — Tehron: Suxan,

1384/2005. – 904 b.)

ستا: یشه عطار // مجله ویگاه تصوف در شعر و اندیهفتادر. جا ییمحمدرضا ی. عل15

https://vista.ir/w/a/16/7ijzy

(15. Ali Muhammadrizoiy Haftodur. Attor sheʼriyati va tafakkurida

tasavvufning oʻrni (fors tilida) // “Vista” elektron jurnali:

https://vista.ir/w/a/16/7ijzy.)

محمد عطار ن یدالدیخ فر یل آثار شیعالزمان. شرح احوال و نقد و تحلی. فروزانفر، بد16

ص. 448 –. 1340، چاپخانه دانشگاه تهران، ی، تهران: انجمن آثار ملیشابورین

(16. Furuzonfar, Badiʼuzzamon. Shayx Farididdin Muhammad Attor

Nishopuriyning hayoti va asarlari tahlili (fors tilida). — Tehron: Tehron

universiteti nashriyoti, 1340/1961. — 448 b.)

یي، ة / به كوشش جلال الدین همایة و مفتاح الكفای. كاشاني، محمود بن علي. مصباح الهدا17

ص. 240 –. ۱۳۲۳تهران،

(17. Koshoniy, Mahmud ibn Ali. Misboh al-hidoyat va miftoh al-kifoyat

(Jaloliddin Humoiy tomonidan nashrga tayyorlangan). — Tehron,

1323/1944. — 240 b.)

Arab tilida:

https://vista.ir/w/a/16/7ijzy
https://vista.ir/w/a/16/7ijzy

مشرب الارواح یرازیش ی. ابومحمد روزبهان بقل18

ص. 370 –ه. 1426روت. یه. بی. دارالکتب العلمیدرقاو یشاذل

(18. Abu Muhammad Roʻzbehon Baqliy Sheroziy. Mashrab ul-arvoh

(Osim Ibrohim Kiyoliy Husayniy Shoziliy Darqoviy tahriri ostida). —

Bayrut: “Dor ul-kutub al-ilmiya”, 1426/2005. — 370 b.)

، یعراق ی، درجات المعاملات ، چاپ احمد طاهر ین سلمیبن حس عبدالرحمان محمد ی. اب19

۱۳۶۹،تهران ی پورجوادنصرالله ی، گردآور۱، ج یدر مجموعه آثار ابوعبدالرحمن سلم

ص. 552 –ش.

(19. Abu Abdurrahmon Muhammad ibn Husayn as-Sulamiy. Darajot al-

muomalot. Ahmad Tohiriy Iroqiy tomonidan nashrga tayyorlangan.

(Sulamiy asarlari toʻplami, 1-jild). — Tehron: Nashri donishgohiy,

1369/1990. — 522 b.)

حمود مم یثه الدکتور عبدالحلی. اللمع / حققه و قدم له و خرج احادینصر السراج الطوس ی. اب20

–. 1960/1380ببغداد. یثه بمصر و مکتبة المثنیدارالکتب الحد –سرور. یو طه عبدالباق

ص. 646

(20. Abu Nasr as-Sarroj at-Tusiy. al-Lumaʼ (Tahrir, soʻzboshi va ilovalar

muallifi Abdulhalim Mahmud va Toho Abdulboqiy). — Misr: Dor ul-

kutub al-hadisa; – Bagʻdod: Maktabat ul-musanno, 1380/1960. — 646 b.)

. ۱۳۶۴. سهروردي، عمر بن محمد، عوارف المعارف، به كوشش قاسم انصاري، تهران، 21

ص. 72+326 –

(21. as-Suhravardiy, Umar ibn Muhammad. Avorif al-maorif (Qosim

Ansoriy tomonidan nashrga tayyorlangan). — Tehron, 1364/1985. –

72+326 b.)

معاملة المحبوب و یة. قوت القلوب فیبن عط ی، محمد بن علیخ ابو طالب المکی. الش22

م بن یمحمود بن ابراه یو قدم له و علق حواش د / حققهیمقام التوح ید الیق المریوصف طر

. یجامعة القاهرة. الجزء الاول. مکتبة دارالتراث. الطبعة الاول –. دارالعلوم یمحمد الرضوان

ص. 1666 –. 2001/1422

(22. ash-Shayx Abu Tolib al-Makkiy, Muhammad ibn Ali ibn Atiyya.

Qut al-qulub fi muomalat al-mahbub va vasfu tariq al murid ila maqom

at-tasavvuf (Tahrir, soʻzboshi va ilovalar muallifi: Mahmud ibn Ibrohim

ibn Muhammad ar-Rizvoniy). 2-jild. — Qohira: “Dor at-taros”,

1422/2001. —1666 b.)